ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____

к Договору № _____________

г. Казань
«1» декабря 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СМС16 Телеком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Аввакумовой Елены Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились изменить Тарифы (Приложение 2), указанные в Договоре № ___________ от «____» ___________ 20___ г. и изложить их в следующей редакции:

Маршрутизация SMS-сообщений:

Таблица 1. Стоимость маршрутизации SMS-сообщения на абонентов оператора сотовой связи ПАО «МТС» с прямым подключением и возможностью аренды уникального имени отправителя.

	Количество отправленных SMS-сообщений в месяц8
	Стоимость одного авторизационного10 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость одного информационного11 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость одного рекламного7 SMS- сообщения, руб.1

	Без ежемесячной абонентской платы за имя5
	5,50
	5,50
	5,50

	До 400 000
	3,00
	3,65
	5,25

	До 4 000 000
	2,60
	3,20
	5,10

	До 10 000 000
	2,40
	3,00
	4,90

Таблица 2. Стоимость маршрутизации SMS-сообщения на абонентов оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», «Yota» с прямым подключением и возможностью аренды уникального имени отправителя.

	Единичная модель тарификации SMS- сообщения, с абонентской платой руб.6
	7,20 руб.

	Без ежемесячной абонентской платы за имя5
	13,20 руб.

	Подписочная модель тарификации SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость в пакете авторизационного10 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость в пакете информационного11 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость в пакете рекламного7 SMS- сообщения, руб.1

	От 1 до 5 смс12
	7,20
	12,00
	33,00

	От 6 до 20 смс12
	12,00
	14,40
	33,00

	От 21 смс12
	0
	0
	6,60

Таблица 3. Стоимость маршрутизации SMS-сообщения на абонентов оператора сотовой связи ПАО ВымпелКом (Билайн) с прямым подключением и возможностью аренды уникального имени отправителя.

	Количество отправленных SMS-сообщений в месяц на одного уникального абонента12
	Стоимость пакета SMS для имен без абонентской платы7 руб.1
	Стоимость пакета сервисного7 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость пакета информационно-рекламного7 SMS- сообщения, руб.1

	От 1 до 5 смс12
	45
	14
	40

	От 6 до 10 смс12
	18
	14
	16

	От 11 до 20 смс12
	36
	35
	32

	От 21 смс12
	9
	0
	8

Таблица 4. Стоимость маршрутизации SMS-сообщения на абонентов оператора сотовой связи группы операторов ООО «Т2 Мобайл» с прямым подключением и возможностью аренды уникального имени отправителя.

	Количество SMS, отправленных в отчетном периоде (шаг)8
	Стоимость одного идентификационного9 SMS- сообщения, руб.1
	Стоимость одного рекламного7 SMS- сообщения, руб.1

	Без ежемесячной абонентской платы за имя5
	5,60
	5,60

	от 1 до 299 999 смс
	2,60
	5,45

	от 300 000 до 499 999 смс
	2,45
	5,35

	от 500 000 до 2 999 999 смс
	2,35
	5,26

	от 3 000 000 до 4 999 999 смс
	2,15
	5,12

Таблица 5. Тарифы на отправку СМС-сообщений1

	Россия, операторы
	Отправленных смс.

	Остальные операторы2
	1,55 руб.

	Tinkoff mobile (Tele2 MVNO)3, Sim-Sim (Tele2 MVNO)3, Astran (Tele2 MVNO)3, Матрикс3
	2,70 руб.

	Global Telecom (V-Tell)3, Sprint (Tele2 MVNO)3, Phoenix / ROS (Tele2 mvno)3, Интернод (Tele2 MVNO)3
	3,50 руб.

	Газпром3, ВТБ Мобайл3, Rostelecom MVNO3, Tele2 Skylink (Rostelecom), MCN Telecom (Tele2 MVNO)3, Альфа-Мобайл (Beeline MVNO)3
	5,80 руб.

	Вайнах Телеком3, Quantek MVNO3
	4,50 руб.

	K-Telecom3, KTK-Telecom3, Миранда-Медиа3, МирТелеком3, Таттелеком3, Sberbank Telecom (Tele2 MVNO)3
	6,95 руб.

	Мотив3
	7,70 руб.

	ЗАО «Остелеком»3, MTT3
	5,20 руб.

Таблица 6. Список имён отправителей (подписей) для согласования и утверждения 4:

	Оператор связи
	Абон. плата в месяц, за платные имена
	Платные подписи
	Бесплатные подписи

	1
	ПАО МТС
	2000 руб.

	Не предусмотрено

	2
	ПАО Мегафон, Yota, Газпром
	2500 руб.

	Не предусмотрено

	3
	ПАО ВымпелКом (Билайн)
	1017 руб.

	4
	ООО Т2 Мобайл
	2400 руб.

	5
	ООО Екатеринбург 2000 (Мотив)
	2200 руб.

	6
	K-Telecom (Win-mobile)
	3000 руб.

	7
	KTK-Telecom (Volna mobile)
	3000 руб.

	8
	Миранда-Медиа, МирТелеком
	4026 руб.

	9
	Таттелеком3
	2400 руб.

	10
	Вайнах Телеком
	3000 руб.

	Не предусмотрено

6.1.   При регистрации платного уникального Имени отправителя, операторы взымают ежемесячно абонентскую плату за каждое уникальное имя отправителя: ПАО «МТС» - 2000 рублей, ПАО «Мегафон» - 2500 рублей, ПАО «Вымпелком» - 1017 рублей, ООО «Т2 Мобайл» - 2400 рублей. Абонентская плата взимается за полный или неполный месяц, при подключении данной услуги. Отключение данной услуги возможно по письменному уведомлению Заказчика не позднее 25 числа текущего месяца.
6.2. При регистрации бесплатного уникального Имени отправителя без ежемесячной абонентской платы у Операторов ПАО «Вымпелком», ООО «Т2 Мобайл», трафик пропускается без учета скидок от объема отправленных сообщений клиента за отчетный период. Уникальное имя у ПАО «МТС», ПАО «Мегафон». Если услуга не оплачивается, то СМС-сообщения отправляются с унифицированным Именем отправителя.

1 Приведенные тарифы на Услуги включают компенсацию издержек ИСПОЛНИТЕЛЯ на оплату услуг Операторов и причитающееся ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение. Все цены на СМС указаны с учетом налогов, включая 12.07.2024 № 176-ФЗ.
2 При тарификации по каналам, согласно столбцу, «Остальные операторы», отправка смс может осуществляется с номера смс центра (Таблица 5).

3 Тарификация при подключении каналов операторов «ТатТелеком», ООО «ЕКАТЕРИНБУРГ-2000» («Мотив»), «Газпром», «ВТБ Мобайл», «МТТ», «Вайнах Телеком», K-Telecom, KTK-Telecom, Миранда-Медиа, МТТ, Internod (Tele2 MVNO), Quantek MVNO, Rostelecom MVNO, Tinkoff mobile (Tele2 MVNO), Sprint (Tele2 MVNO), Sberbank Telecom (Tele2 MVNO), Sim-Sim (Tele2 MVNO), Astran (Tele2 MVNO), Global Telecom (V-Tell), MCN Telecom (Tele2 MVNO), ЗАО «Остелеком», Phoenix / ROS (Tele2 MVNO), Альфа-Мобайл (Beeline MVNO) согласно Таблице 5.

4 По некоторым направлениям могут быть применены ограничения операторов на цифробуквенные отправители, и может взиматься абонентская плата за уникальное имя отправителя.

5 Данный тариф применяется при отправке по абонентам оператора МТС/Мегафон/Билайн/Теле2, без обязательной ежемесячной абонентской платы, согласно таблице 6. Цена постоянна и не зависит от объема трафика в отчетный период (месяц).
6 Данный тариф применяется при отправке по абонентам оператора Мегафон/Yota с обязательной абонентской платой, без учета типа сообщений. Цена постоянна и не зависит от объема трафика в отчетный период (месяц).
7 Сервисным признается сообщение, информирующее абонента о статусе оказания ему Сервиса/Услуги Клиента, все остальные смс сообщения, не удовлетворяющие этим условиям, попадают под определение рекламных. Для данной тарификации требуется не только аренда платного имени, но и аккредитация шаблонов сервисных сообщений.

8 Каждый шаг и тип сообщения тарифицируется отдельно, и в итоге суммируется.

9 Идентификационным признается сообщение, содержащее код или пароль для подтверждения операций и доступа.

10 Авторизационным признается сообщение с кодом, паролем, логином, OTP (one time password) с указанием ресурса Клиента. Для оператора ПАО «МТС» взимается 1000 рублей ежемесячно за каждый утвержденный шаблон.
11 Информационным признается сообщение, информирующее абонента о статусе оказания ему Сервиса/Услуги Клиента. Для оператора ПАО «МТС» взимается 1000 рублей ежемесячно за каждый утвержденный шаблон.
12 Тарификация осуществляется по каждому уникальному абоненту и имени отправителя в рамках пользователя системы, и не суммируется по всем именам отправителя клиента. Пример для Билайна: 25 отправленных SMS-сообщений с бесплатным именем : 45 (5 смс) + 18 (6-10 смс) + 36 (от 11 до 20 смс) + 5*9 (свыше 20 смс) = 144 руб./мес. Учет пакета ведется по календарному месяцу. Пример для Мегафона: 25 отправленных SMS-сообщений на конкретный номер абонента: 33 (1-5 смс) + 33 (6я-20я смс) +  5*6,6 (с 21 смс ) = 99 руб./мес.
	От Исполнителя:

Генеральный директор

ООО «СМС16 ТЕЛЕКОМ»
	От Заказчика:

Директор

МП

МП
_______________ /Аввакумова Е.П./                                _______________/__________________/